
UCHWAŁA NR XXXV/246/21 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie pozostawienia  petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i poz.1378) oraz 
art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowosolna pozostawia  bez rozpatrzenia petycję złożoną 
w dniu 23 lutego 2021 r. w sprawie „wyrażenia opinii dotyczącej  
przeprowadzenia Referendum Ludowego" -  petycja nie spełnia wymogów 
ustawowych przewidzianych w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870). 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowosolna do 
poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021C3557-89AB-44A9-85E9-5EA4B6203FFE. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 23 lutego 2021 r. do Biura Rady Gminy Nowosolna wpłynęła petycja

,,w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej przeprowadzenia Referendum

Ludowego". W dniu 25 lutego 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg,

Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowosolna, na którym została przeanalizowana

przedmiotowa petycja w oparciu o przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.

o petycjach. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach petycja powinna

zawierać: 1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem

wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie

każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący

petycję; 2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego

petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję

jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub

siedzibę każdego z tych podmiotów; 3) oznaczenie adresata petycji; 4)

wskazanie przedmiotu petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że petycja nie zawiera

wskazania siedziby podmiotu wnoszącego petycję. Wnoszący petycję wskazał

jedynie adres skrytki pocztowej, który można uznać jako adres do

korespondencji. W związku z powyższym, w sprawie zastosowanie znajduje

przepis art. 7 ustawy o petycjach regulujący skutki stwierdzenia braków

formalnych petycji. Jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa

w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach pozostawia się ją bez rozpatrzenia.

Podsumowując, złożona petycja nie zawiera oznaczenia miejsca zamieszkania

albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję, a więc ma braki nieusuwalne (w

razie ich stwierdzenia nie ma zastosowania procedura wezwania do uzupełnienia

braków). Oznacza to, że nie spełnia wymogów określonych

w art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach i dlatego na podstawie

art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach należy pozostawić ją bez rozpatrzenia. Po

zapoznaniu z powyższymi ustaleniami, Rada Gminy Nowosolna w pełni podziela

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia

przedmiotowej petycji. W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie

przedmiotowej uchwały.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 021C3557-89AB-44A9-85E9-5EA4B6203FFE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

